
BOE núm. 306 Martes 23 diciembre 2003 10929

V. Anuncios

A. SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA

Resolución de la Gerencia de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa por la que
se anuncia la subasta pública al alza de pro-
piedades del Estado, ramo de Defensa, sitas
en Cartagena (Murcia) y El Ferrol (La
Coruña).

1. Local en la calle Asdrúbal con vuelta a la
calle Ramiro de Maeztu, en Cartagena (Murcia).

El local se encuentra en la ciudad de Cartagena,
en la planta baja de un edificio situado entre las
calles Asdrúbal, Miguel de Unamuno y Juan Fer-
nández. Inscrita en el Registro de la Propiedad
número 2 de Cartagena al tomo 1.901, libro 77,
folio 26, finca número 9.097.

Superficie según Registro: 232,27 metros cuadrados.
Cantidad tipo mínima para la subasta: 185.816,00

Euros.
2. Estación de radio y helipuerto de Santa Ana,

en Cartagena (Murcia).
La parcela está situada al Norte de los Dolores,

junto a la carretera nacional 301 p.k. 436. La super-
ficie está vallada en su totalidad. Inscrita en el Regis-
tro de la Propiedad número 1 de Cartagena como
fincas números 9.815, 7.886, 9.569, 12.115, 22.422,
9.647, 9.568, 8.232 y 9.561.

Superficie según Registro: 115.567,97 metros cua-
drados.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 1.188.246,47
Euros.

3. Local en la avenida de las Pías con vuelta
a la calle Ingeniero A. Comerma, en Ferrol (La
Coruña).

La propiedad es un local de oficinas, ubicado
principalmente en el entresuelo del edificio de
viviendas que hace esquina, situado entre las calles
Santa Comba e Ingeniero A. Comerma, en el muni-
cipio de El Ferrol (La Coruña). Inscrita en el Regis-
tro de la Propiedad de El Ferrol como finca 30.291,
tomo 1045, libro 322, folio 109.

Superficie según Registro: 281,25 metros cuadra-
dos.

Cantidad tipo mínima para la subasta: 206.739,85
Euros.

Fueron desafectadas, declaradas su alienabilidad
y puestas a disposición de la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, con fechas 7
de junio y 9 de octubre de 2002, respectivamente.

Características físicas, técnicas y usos urbanísticos
de las propiedades: Las que figuran en los pliegos
que rigen para la subasta.

La subasta se celebrará ante la Mesa constituida
al efecto en la Gerencia de Infraestructura y Equi-
pamiento de la Defensa, calle de la Princesa, número
32-36, de Madrid, el día 22 de enero de 2004, a
partir de las nueve treinta horas.

Información y Pliegos: En las oficinas del Área
de Infraestructura y Equipamiento de la Defensa de
la Delegación de Defensa en Valencia, Paseo de la
Alameda, número 28 de Valencia (teléfono
96 393 61 54) y en la Delegación de Defensa de

Murcia, Ronda de Garay, sin número, la primera
y segunda propiedad, y en el Área de Infraestructura
y Equipamiento de la Defensa de la Delegación de
Defensa de La Coruña, Cuesta de la Palloza, núme-
ro 1, segundo izquierda (teléfono 981 17 36 11),
la tercera propiedad y en la Gerencia de Infraes-
tructura y Equipamiento de la Defensa, en el domi-
cilio antes indicado (teléfono 91 548 96 80), todas
las propiedades, en horario de oficina, así como en
la página web: www.gied.es

Madrid, 17 de diciembre de 2003.—El Director
Gerente, Miguel Ángel Jusdado Ruiz Capi-
llas.—&57.311.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de tres suministros. Exptes. 2885/03,
2886/03 y 2887/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: Exptes. 2885/03,

2886/03 y 2887/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición medica-

mentos año 2004.
c) Lote: Expte. 2885/03 (2 lotes). Expte.

2886/03 (4 lotes). Expte. 2887/03 (4 lotes).
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Negociado sin
Publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Expte. 2885/03;
750.000 A. Expte. 2886/03; 480.000 A. Expte.
2887/03; 498.000 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 4-12-2003.
b) Contratistas: Expte. 2885/03. Lote 1 y 2,

Amgen, S.A. Expte. 2886/03. Lote 1, Brystol. Myers
Squibb, S.L. Lote 2, 3 y 4, Roche Farma, S.A.
y Expte. 2887/03. Lote 1, Wyeth Farma, S.A. Lote
2, Schering Plough, S.A. Lote 3, Gilead Sciences,
S.L. Lote 4, Laboratorios Farmaceúticos Rovi, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expte. 2885/03

Lote 1, 650.000 A. Lote 2, 100.000 A. Expte. 2886/03.

Lote 1, 250.000 A. Lote 2, 100.000 A. Lote 3,
80.000 A. Lote 4, 50.000 A. Expte. 2887/03. Lote 1,
128.000 A. Lote 2, 190.000 A. Lote 3, 80.000 A.
Lote 4, 100.000 A.

Madrid, 12 de diciembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa de Contratación.—&56.369.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un servicio. Expte. 2234/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: 2234/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Lote 1. Mantenimien-

to aire acondicionado. Lote 2. Mantenimiento Com-
center año 2004.

c) Lote: Dos lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 264,
día 4-11-2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 99.330 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de diciembre de 2003.
b) Contratista: Lote 1. Instalaciones y Montajes

Eléctricos y Saneamientos, S.A. Lote 2. Comuni-
caciones Hospitalarias, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1. 18.030

euros. Lote 2. 70.025 euros.

Madrid, 15 de diciembre de 2003.—El Secretario
de la Mesa de Contratación.—&56.375.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por el que
se hace pública la adjudicación definitiva
de dos suministros. Expte. 2892/03 y
2893/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: 2892/03 y 2893/03.


